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Referat Studienævnsmøde 
 
Studienævn: Studienævn for Historie, Oldtidskundskab, Religionsstudier og Mellemøststudier  
Dato: 25-05-2022- 13.00 – 15.00  
Lokale: Zoom  
 
Deltagere: Lektor Kristine Kjærsgaard, lektor Rasmus Glenthøj, lektor Laura Feldt, lektor Martin Hvidt, 
lektor Reka Forrai, stud.mag. Pia Welander Hansen, stud.mag. Signe Buchgraitz Jensen, stud.mag. 
Frederik Hirsborg Pedersen, stud.mag. Deniz Cayirlioglu Elshamy, stud.mag. Sasja Brandt Pedersen og 
Helene Christensen (referent).  
 
Observatører: Studieleder Jane Hjarl Petersen, faglig vejleder Katja Lau Petersen, faglig vejleder 
Johanne Kristine Eriksen, studienævnssekretær Diana Brunholm Larsen, studiesekretær Karen Fog 
Rasmussen, studiesekretær Signe Østergaard Christensen, studiesekretær Pia Hansen og 
studiesekretær Lucie Hiemstra Christensen. 
 
Punkter til drøftelse 

 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt. 

 

  
2. Kommentarer eller spørgsmål til formandsafgørelserne 
Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til formandsafgørelserne. 
 

 
 

3. Meddelelser 
 
a) Studienævnsformanden 
* Oversigt over eksamensklager for fag under studienævnet V20/21 og S21 
Kristine Kjærsgaard konstaterede, at der kun blev indgivet en enkelt klage, hvilket er positivt. Studie-
nævnet tog oversigten til efterretning. 
CaseCamp: Videre orienterede Kristine Kjærsgaard om, at CaseCamp er planlagt til onsdag den 16. 
november kl. 13.00 – 19.00 og omfatter alle vores fire studier denne gang. Tidligere har vi lovet, at vi vil 
holde den pågældende dag fri for undervisning, og vi håber, at studiesekretærerne vil være 
behjælpelige med det. Indtil videre har kun få studerende meldt sig til at hjælpe med at planlægge 
dagen, hvoraf fire er gengangere fra sidste år, så der er nok behov for at få Casecamp synliggjort mere 
bl.a. på sociale medier. 
 
b) Studieleder for Religionsstudier (eller stedfortræder) 
Statusmøde: Laura Feldt oplyste, at uddannelsen har været til statusmøde med fakultetet ifm. 
uddannelsesberetningen, hvor bl.a. fastholdelse, rekruttering, studietid og employabilitet blev drøftet. 
Undervisningsdækning: Flere forskere på Religionsstudier har fået forskningsmidler, så bemandings-
situationen ifm. undervisningen er i gang med at blive afklaret. 
 
d) Studieleder for Mellemøststudier 
* Trivselssamtaler 
Martin Hvidt nævnte, at han har tilbudt trivselssamtaler til 2. semesterstuderende inspireret af 
lignende samtaler på Oldtidskundskab, men indtil videre har kun to ud af 12 taget imod tilbuddet. 
Nogle siger dog, at de gerne vil vente med en samtale til efter 1. juni. Han har haft to samtaler indtil 
videre, og det er en god mulighed for at komme rundt om uddannelsen. Jane Hjarl Petersen oplyste, at  
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de på Oldtidskundskab har haft succes med at lægge trivselssamtalerne ind i Mitskema, så de popper 
op som en del af de studerendes dagsprogram i ItsLearning. 
 
* Konferencen Future Development for Arab Youth – Challenges and Opportunities 11. - 12. maj 
Konferencen markerede 20-året for Arab Youth Report. Udenrigsministeriet har givet mange penge til 
konferencen, og både Københavns og Aarhus Universitet var medarrangører. Det var en meget nyttig 
og spændende konference, men desværre glimrende vores studerende ved deres fravær. Ud fra et 
fagligt relevant synspunkt burde 80 % af dem være mødt op, og både deltagelse og forplejning var 
gratis for dem.  
 
d) Studieleder for Klassiske Studier 
Statusmøde: Jane Hjarl Petersen sagde, at der var en god og konstruktiv dialog på mødet med 
fakultetet, og at vi fremover skal spore mere ind på employabilitet, som sandsynligvis også er relevant 
for de andre studier i dette studienævn. Det er godt, at vi kan hjælpe og støtte hinanden med arbejdet. 
Tornbjerg Gymnasium: I december får vi besøg af flere Oldtidskundskabsklasser fra Tornbjerg, som vi 
har planlagt en hel dag for med mange faglige indslag efter samme skabelon som på Religionsstudier. 
Sommerfest: Det forlyder, at det var en rigtig hyggelig og god sommerfest for alle årgange. 
 
e) Studieleder for Historie: 
Statusmøde: Kristine Kjærsgaard fortalte, at det også var et godt møde bl.a. med fokus på 
employabilitet, rekruttering og fastholdelse, og at der vil komme nye tiltag og andre videreføres. 
Helene Christensen oplyste, at hun er i gang med at samle handlingspunkterne for de fire studier til en 
samlet oversigt, som vil blive præsenteret for studielederne og studienævnet snarest. Fagquiz: Ifm. 
fakultetets rekrutteringsstrategi har to engagerede studentermedhjælpere udarbejdet en fagquiz til 
sociale medier, og vi har bidraget med forslag til strategien. 1. semesters koordinering: Rasmus Glenthøj 
og hun selv holder snart møde med de undervisere, der skal undervise på 1. semester. Deling af 
undervisningsplaner: Signe Østergaard Christensen vil oprette en mappe på teams, hvor alle 
underviserne kan dele deres undervisningsplaner. Formålet med det er, at alle kan se, hvad der 
undervises i og med hvilken litteratur, og det er relevant for at undgå for meget overlap. 
 
f) De studerende 
Sasja Brandt Pedersen oplyste, at formændene for fagrådene i øjeblikket holder møder for at 
planlægge, hvordan lokalerne skal deles. Religionsstudier skal fortsætte med at dele lokale med Filosofi, 
men nu kommer også Medievidenskab til. Karen Fog Rasmussen nævnte, at slutdatoen for kælderen er 
udsat til december 2022.  
 
g) De faglige vejledere 
Historie og Oldtidskundskab: Katja Lau Petersen orienterede om, at hun og faglig vejleder Cemile 
Kokborg Kartal, har afholdt et orienteringsmøde om projektorienteret forløb. Det var svært at finde en 
dato, der passede for begge studier, og desværre deltog der ikke så mange studerende. Der var dog 
mange gode spørgsmål, og Talent X holdt et fint oplæg, og vi kan med fordel inddrage Talent X en 
anden gang. Vi overvejer at gentage oplægget til efteråret så tidligt så muligt, før de studerende har 
fået en praktikplads. Både BA og KA-studerende deltog, så arrangementet favnede bredere, end vi 
havde regnet med. Jane Hjarl Petersen og Kristine Kjærsgaard takkede de to for at have arrangeret og 
afholde orienteringsmødet. 
Historie: Katja Lau Petersen sagde videre, at hun planlægger at invitere et-faglige KA-studerende til at 
fortælle BA-studerende om overgangen fra BA til KA, og særligt hvor stor forskellen på de to 
uddannelser er. Mange BA’ere tror, at KA bare er en forlængelse af BA og er derfor ikke forberedte på 
overgangen. To-faglige KA-studerende må selvfølgelig også gerne deltage. 
Religionsstudier: Johanne Eriksen fortalte, at de også har afholdt et vellykket møde om praktik, hvor 
stort set alle mulige var mødt op, og studiesekretær Pia Hansen forklarede bl.a., hvordan praktikken 
fungerer i forhold til gymnasiet.  
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h) Andre 
Intet til punktet. 
 
4. Sager til behandling: Kvalitetspolitik 
 
a) Status på studiestart inklusive ansættelser og studiestartsprogrammerne 
 
Historie: Kristine Kjærsgaard sagde indledningsvis, at der har været meget bøvlet at ansætte tutorer. 
Hun har vidst i en måned, hvem hun gerne ville ansætte og skulle udfylde et skema pr. person inklusive 
personnummer. Hun havde ikke adgang til at se ansøgernes personnumre og måtte ikke selv bede om 
dem. Hun skulle derfor sende en liste til fakultetet over, hvem der skulle ansættes, og hun ved endnu 
ikke, om ansøgerne har fået besked. Nogle tutorer er allerede i gang med arbejdet og arbejder så uden 
kontrakt. Det har været en meget frustrerende proces. Studiestartskoordinator Rasmus Glenthøj har 
allerede et næsten færdigt og meget spændende studiestartsprogram, og programmerne skal 
godkendes på studienævnets næste møde i juni. Til slut nævnte hun, at planlægningen af KA-introen 
også er i fuld gang, og at Katja Lau Petersen har gjort opmærksom på, at BA’erne skal på byvandring 
den 1. september, hvorfor det er oplagt at afholde KA-intro samme dag med deltagelse af 
udlandskoordinator Jesper Majbom Madsen, praktikkoordinator Rasmus Glenthøj og specialeansvarlig 
Anne Magnussen. Derudover planlægges en gæsteforelæsning. 
  
Oldtidskundskab: Jane Hjarl Petersen tilsluttede sig, at ansættelsesprocessen ikke har fungeret og var 
desuden meget usmidig. Hvorfor har studielederne ikke adgang til personnumrene, og hvorfor er der 
flere mellemled? Der lå et opstartsmøde for tutorerne meget tæt på ansøgningsfristen, som hun 
mener, at tutorerne på Oldtidskundskab nåede at deltage i. Det var anderledes nemt at ansætte 
mentorer og facilitatorer, da man bare skulle sende en liste til HR over, hvem der skulle ansættes. 
Videre nævnte hun, at de er i gang med at finpudse detaljer på studiestartsprogrammet, og at de netop 
har afholdt møde med det nye studiestartshold, som består af meget entusiastiske og engagerede 
studerende. 
 
Mellemøststudier: Martin Hvidt oplyste, at han har ansat en studentermedhjælper, som skal deltage i 
planlægningen af studiestarten samt afvikle den. Studiestarten varer én dag og kører efter samme 
velprøvede skabelon som i de senere år. Planlægningen er allerede langt fremme. 
 
Religionsstudier: Laura Feldt orienterede om, at de også har sat et godt hold til studiestarten, at 
planlægningen af programmet er i fuld gang, og at flere elementer fra tidligere års studiestarter 
videreføres. Hun nævnte også, at studiet i øjeblikket overvejer muligheden for at få en faglig 
skrivevejleder. 
 
b) Individuelle ekstra-curriculære tiltag. Som aftalt på april-mødet er der nu formuleret forslag til 
aktiviteter, der kan udløse en talentudmærkelse 
 
Som opfølgning på seneste studienævnsmøde havde Kristine Kjærsgaard og Signe Buchgraitz Jensen 
lavet et forslag til aktiviteter, der kan tilføjes til fakultetets allerede eksisterende kategorier. Ekstra-
curriculære aktiviteter skal være noget, der ikke står i en fagbeskrivelse eller i en studieordning i 
forvejen, og Kristine Kjærsgaard sagde, at vi formoder, at vores studerende søger andre typer jobs end 
de kategorier, der allerede er formuleret i fakultetets principper for talentudvikling. Hun redegjorde 
herefter for, hvorfor Signe Buchgraitz Jensen og hun har skrevet Eksterne foredrag og undervisning på 
listen. Nogle studerende prioriterer at komme på udlandsophold og har følgelig ikke mulighed for at 
komme i (gymnasie-)praktik, og så er det fint, at man trods alt kan få muligheden for at få tilføjet 
foredrag og undervisning på sit eksamensbevis. Laura Feldt spurgte, om Digital formidling er en særlig 
kategori, hvortil Kristine Kjærsgaard svarede, at digital formidling er tænkt som en særlig kategori i 
employabilitetsøjemed. Laura Feldt fremførte, at formidling kan have flere former end de nævnte, 
f.eks. podcasts, hjemmesider og reportager.  
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Der var enighed i studienævnet om, at de foreslåede aktiviteter er et godt supplement til de allerede 
eksisterende, og der var bred støtte til forslaget, dog med den eneste ændring, at punkt 2 skal hedde 
”Formidling på trykte og digitale medier”. Afslutningsvis sagde Kristine Kjærsgaard, at de foreslåede 
aktiviteter skal godkendes på et uddannelsesrådsmøde og derefter af fakultetet, og at hun vil gå videre 
med godkendelsesprocessen.  
 
5. Sager til behandling: Undervisning 
 
a) Godkendelse af skemaerne for undervisningen i efteråret 2022 
Studienævnet havde ingen kommentarer til skemaerne og godkendte dem. 
 
6. Sager til behandling: Eksamen 
 
a) Årsberetninger for censorkorpsene for Mellemøststudier og Religionsstudier 
Mellemøststudier: Martin Hvidt konstaterede, at der reelt ikke står noget i årsberetningen, der vedrører 
Mellemøststudier, og han havde ingen yderligere kommentarer. 
Religionsstudier: Laura Feldt opsummerede, at studiet har bidt mærke i de ting, der er relevante, og 
som egentlig gælder for hele landet. Hun konkluderede, at der i årsberetningen ikke er noget, der giver 
anledning til særlige kommentarer for studiet. 
 
Studienævnet tog årsberetningerne til efterretning. 
 
b) Historie: Godkendelse af eksamensplanen for tidligere undervisningsudbudte områdefag sommer 
2022 
Studienævnet godkendte eksamensplanen. 
 
c) Mellemøststudier: Godkendelse af planen for reeksamen sommer 2022 
Studienævnet godkendte eksamensplanen. 
 

 

7. Sager til behandling: Studieordninger 
Intet til punktet. 
 

 

8. Andre sager til behandling 
 
a) Ansøgninger om støtte til studiestarterne 
 
Mellemøststudier: Martin Hvidt orienterede om, at uddannelsen fik bevilget en koordinerende tutor, 
men at der ikke er behov for en tutor på 25 timer. Derfor søger han støtte til en tutor/studenter-
medhjælp i 12 timer (ca. kr. 2.200) og til forplejning på studiestartsdagen (kr. 1.000). I alt søges om kr. 
3.200, og studienævnet besluttede at give støtte som ansøgt. 
 
Historie: Ansøgningen lyder på i alt kr. 17.750 fordelt på a) materialer til sociale aktiviteter kr. 1.000. b) 
drikkevarer ifm. social aktivitet den 1.9. kr. 500. c) popcorn/chips ifm. filmfremvisning kr. 250. d) mad til 
grillaften kr. 4.000. e) honorarer (kr. 6.000) og transport (kr. 1.000) til gæsteforelæsere, i alt kr. 7.000. f) 
bus til introtur kr. 5.000. Kristine Kjærsgaard spurgte indledningsvis, om det ville være en mulighed, at 
der kan være egenbetaling på bussen ifm. hytteturen, som også har egenbetaling? Katja Lau Petersen 
kommenterede, at hun ikke kender til, hvor stor egenbetalingen til hytten er, men hvis egenbetalingen 
f.eks. kommer op i 400-500 kr., kan det afholde nogle fra at deltage. Det er mange penge, hvis man lige 
er flyttet hjemmefra, og egenbetalingen har været høj tidligere, hvilket forhindrede flere i at deltage. 
Studienævnet besluttede at give støtte som ansøgt. 
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Oldtidskundskab: Ansøgningen lyder på i alt kr. 10.450 fordelt på a) præmie til 
udklædningskonkurrence kr. 350. b) hyttetur 30.9.-2.10: hytte kr. 4.000, transport til oplægsholder kr. 
500 og fælles forplejning kr. 2.000, i alt kr. 6.500. c) forplejning til studiestart: morgenmad kr. 1.500, 
frokostsandwich og drikkevarer til 35 personer kr. 2.100. Jane Hjarl Petersen foreslog, at resten af 
regeringens genstartsmidler til det gamle studienævn bruges til hytteturen på Oldtidskundskab, fordi 
den er åben for alle årgange. På den måde kan der frigøres lidt penge til Historie. Studienævnet 
støttede forslaget og besluttede at give støtte som ansøgt. 
 
Religionsstudier: Laura Feldt oplyste, at de indsender en ansøgning til næste møde, og at de vil kigge på, 
om nogle aktiviteter kan åbnes for flere årgange. 
 
b) Religionsstudier: Ansøgning om støtte fra studiegenstartsmidlerne til semesterafslutning for alle 
årgange / specialereception 
Ansøgningen lyder på kr. 2.500 til forplejning. Studienævnet godkendte ansøgningen som ansøgt. 
 
9. Merit- og dispensationsansøgninger 
a) Behandling af indkomne studenteransøgninger i Saga 
Lukket punkt. 
 
10. Eventuelt 
Intet til punktet. 
 
 
Mødet sluttede kl. 14.35. 

 

 


